Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных в
области развития приграничных территорий "Сведения о количестве созданных
рабочих мест в приграничных районах"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 27 августа 2024 года № 69. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 28 августа 2024 года № 34988
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую , предназначенную для сбора административных форму
данных в области развития приграничных территорий "Сведения о количестве
созданных рабочих мест в приграничных районах".
      2. Департаменту регионального развития Министерства национальной экономики
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан и его размещение на интернет–ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице–министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

Н. Байбазаров

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Утверждены приказом
Заместитель Премьер-Министра

– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

от 27 августа 2024 года № 69
 Форма

Сведения о количестве созданных рабочих мест в приграничных районах

      Представляется: в Министерство национальной экономики Республики Казахстан.

Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе:
www.gov.kz/memleket/entities.
Наименование формы административных данных:
Сведения о количестве созданных рабочих мест в приграничных районах
(далее – РМПГР).
Индекс формы административных данных (краткое буквенно-цифровое выражение
наименования формы): РМПГР-1.
Периодичность: годовая.
Отчетный период: 20 ___ год.
Круг лиц, представляющих информацию: аким приграничного сельского населенного
пункта представляет в акимат приграничного района (малого города, моногорода),
акимат приграничного района (малого города, моногорода) представляет в акимат
области.
Срок представления формы административных данных: ежегодно, до 15 февраля года,
следующего за отчетным периодом.
Код по
классифик
атору
администр
ативно-тер
риториаль
н ы х
объектов (
далее –
КАТО)

Наименов
а н и е
пригранич
н о г о
района (
малого
города,
моногород
а)

Наименование
приграничного
сельского населенного
пункта

Статус (
опорные/
спутников
ы е /
стратегиче
ские)

Численнос
т ь
населения,
человек

Созданы
постоянны
е рабочие
места,
единиц

в том числе

наименова
н и е
отрасли

количеств
о мест,
единиц

1 2 3 4 5 6 7 8

Наименование
______________________
______________________

Адрес
____________________________
____________________________

      Телефоны ____________________________________________________
Адрес электронной почты ______________________________________
Исполнитель _______________________________ __________________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
________________________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)
      Примечание: пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора
административных данных в области развития приграничных территорий "Сведения о
количестве созданных рабочих мест в приграничных районах", приведены в
приложении к настоящей форме.

Приложение
к Форме, предназначенной

для сбора административных
данных в области развития
приграничных территорий

"Сведения о количестве
созданных рабочих мест

в приграничных районах"

Пояснение по заполнению формы, предназначенных для сбора административных данных в
области развития приграничных территорий "Сведения о количестве созданных рабочих
мест в приграничных районах"

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных "Сведения о количестве
созданных рабочих мест в приграничных районах" (далее – Форма).
      2. Форма подписывается ответственным должностным лицом, его руководителем и
заверяется печатью.
      3. Форма представляется областными акиматами в Министерство национальной
экономики Республики Казахстан ежегодно, до 15 февраля года, следующего за
отчетным.
      4. Форма заполняется на казахском и русском языках.
      5. Форма заполняется по каждому сельскому населенному пункту приграничных
территорий (далее – СНП), в которых за отчетный период были созданы рабочие места,
следующим образом:
      в графе 1 – указывается код каждого СНП согласно КАТО;
      в графах 2-3 – указывается полное наименование района (города областного
значения), сельского округа, села или поселка, СНП в соответствии с КАТО;
      в графе 4-5 – указывается статус населенного пункта и численность населения;
      в графах 6-7-8 – указывается количество рабочих мест, созданных в отчетный год, с
перечислением количества мест, созданных в конкретных отраслях.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан